

Handläggare
Ted Sandqvist
Telefon: 08-508 33 903

Till
Utbildningsnämnden
2018-06-14

Ändringar i stadens skolskjutsanvisningar

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till ändringar i stadens skolskjutsanvisningar.
2. Ärendet överlämnas till kommunfullmäktige.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör

Malin Eriksson
Avdelningschef

Sammanfattning

Från och med höstterminen 2018 ska skolplikten börja fullgöras vid sex års ålder i förskoleklassen. Därvid har skollagens bestämmelser om skolskjuts utvidgats till att även gälla i förskoleklass. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar förslag till reviderade skolskjutsanvisningar till kommunfullmäktige, för vidare beredning. Detta innebär att anvisningarna anpassats till den ändrade lagstiftningen.

Bakgrund

I november 2017 beslutade riksdagen att skolplikten ska börja fullgöras redan vid sex års ålder i förskoleklassen. De nya bestämmelserna gäller från och med höstterminen 2018.

Ärendet

Skolplikten motsvaras av en rätt till utbildning. För att rätten till utbildning faktiskt ska kunna åtnjutas av enskilda så innehåller skollagen och dess forskrifter bestämmelser som ska säkerställa detta. Exempel på detta är kostnadsfria måltider, garanterad undervisningstid samt rätt till särskilt stöd.

En annan sådan bestämmelse är rätten till skolskjuts som tillkommer elever som omfattas av skolplikt samt elever som tillhör gymnasiesärskolan. Då skolplikten från och med höstterminen 2018 inträder vid sex årsålder så ska skolplikten börja fullgöras i

förskoleklassen. Därvid har skollagens bestämmelser om rätt till skolskjuts utvidgats till att även omfatta förskoleklassen.

Kommunfullmäktiges nuvarande skolskjutsavisningar beslutades den 15 november 2012. Mot bakgrund av förändringarna kring skolplikten behöver skolskjutsanvisningarna ändras så att de överensstämmer med lagstiftningen om rätt till skolskjuts i förskoleklassen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i samråd med grundskoleavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Kommunfullmäktiges nuvarande skolskjutsavisningar beslutades den 15 november 2012. Mot bakgrund av förändringarna i skolplikten måste skolskjutsanvisningarna:

- ändras på så sätt att de överensstämmer med bestämmelserna om rätt till skolskjuts i förskoleklassen från och med höstterminsstarten 2018.

För elever i grundskola, grundsärskola och gymnasiesärskola med fristående huvudman innehåller nuvarande skolskjutsanvisningar också en rätt till skolskjuts som delvis går utöver vad som stadgas i skollagen. Enligt samma bevekelsegrunder bör skolskjutsanvisningarna:

- ändras på så sätt att elever i förskoleklass med fristående huvudman får samma ställning som elever i grundskola, grundsärskola och gymnasiesärskola med fristående huvudman.

Därtill har förvaltningen förtydligat vissa skrivningar i skolskjutsanvisningarna angående hemkommunens ansvar för vissa elevresor till gymnasieskolan.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till ändringar i stadens skolskjutsanvisningar och överlämnar ärendet till kommunfullmäktige.

Bilaga

Förslag till reviderade skolskjutsanvisningar